çıkan esrarı Rahmanın kullarına açıklayan ve ölümün kendilerine ulaştığı âlimlere

rahmet etsin. Bu ulemadan, ilim meşalesini taşıyan ve Allah’ın kitabındaki ve

peygamberinin sünnetindeki bilgileri taşıyan nesiller doğmuştur. Şeyh Allame Ebû’s-

Senâ Şihabuddin el-Âlûsî (v. 1270/1854), Allah’ın kitabını tefsir edenlerin en önemli

ve meşhur şahsiyetlerindendir. Birçok sure isimlerini açıklamış, ayetleri tefsir etmiş

ve hidayet esrarını beyan etmiştir. Birçok konuda diğerlerinden ayrılmış ve en çok

dikkat çeken özelliği ise Rûhu’l-Meânî ismiyle meşhur kitabını yazmasıdır. Çünkü

bulunmaktadır. Bununla beraber hepsinin ortak özellikleri vardır. Bu da Arap dili,

Kur’an, hadisler, bir kısım sahabi ve tabiin rivayetleridir. Bu açıdan en önemli

tefsirlerden birisi de Ebu’s-Senâ Şihâbuddîn Mahmûd b. Abdillâh b. Mahmûd el-

Huseynî el-Âlûsî’nin (v. 1270/1854) Rûhu’l-Meânî fî-Tefsîri’l-Kur’âni’l-Azîm ve’s-

Seb’i’l-Mesânî isimli tefsirdir. Tezimizde bu konuyu seçme sebepleri arasında

şunları sayabiliriz: Talebe ve ilim ehlinin bu kitab hakkında çalışma ve mesele

edinmesini sağlamak. Rûhu’l-Meânî tefsirinin ilmi konumunu göstermek ve

47-63.

Karakaş, Vehbi, “Âlûsî’nin Rûhu’l-Meânî’sinde İşârî Tefsir”, Çukurova Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Dergisi, 2013, cilt: XIII, sayı: 2, s. 173-188.

Kavak, Abdulcebbar, “Bağdat’ta Selefî Bir Çevrede Yetişen Sûfî Bir Âlim: Ebü’s-

Senâ Mahmûd Şihâbüddin el-Âlûsî (ö. 1270/1854)”, Necmettin Erbakan Üniversitesi

İlahiyat Fakültesi Dergisi [Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi], 2015,

sayı: 39, s. 105-119.

Mawed, Mohammed Ata, “Eserü Kitâbi Ebkâri’l-Efkâr li’l-Âmidî fî Kütübi’l-

Müteahhirîn (Rûhu’l-Me‘ânî Li’l-Âlûsî Enmûzecen)”, Uluslararası Seyfuddîn Âmidî

Cerîr et-

Taberî (v. 330 h.).

3. Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm: Ebu’l-Leys Nasr b. Muhammed es-Semerkandî (v.

373 h.).

4. en-Nüket ve’l-Uyûn fi Te’vîli’l-Kur’âni’l-Kerîm: Ebu’l-Hasen Ali b. Habib el-

Maverdî (v. 450 h.).

5. el-Vasît fi Tefsiri’l-Kur’âni’l-Mecîd: Ebu Hasen Ali b. Ahmed el-Vahidi (v.

468/1076).

6. Meâlimu’t-Tenzîl: Muhyi’s-Sünne Ebû Muhammed Hüseyn b. Mes’ûd el-

Beğavi (v. 516 h.).

7. el-Muharreru’l-Vecîz fî Tefsîri Kitâbi’llâhi’l-Azîz: Ebû Muhammed Abdulhak

b. Atiyye (v. 546 h.).

8. Zâdu’l-Mesîr fî İlmi’t-Tefsir: Ebu’l-Ferec Cemaluddin Abdurrahman b. Ali

el-Cevzî (v. 597 h.).

9.

2. Ali es-Suveydî (v. 1237/1822): Ali Efendi diye meşhurdur. İsmi, Ali b.

Muhammed Said b. Abdillah b. Hasen es-Suveydî el-Bağdadî el-Abbasî (Ebu’l-

Meâlî). Tefsirci, edebiyatçı ve tarihçiydi. Bir çok kitap yazmıştır. Bunların en meşhur

olanı el-Ikdu’s-Semîn fi-Beyâni Mesâili’d-Dîn’dir. Olaylar ve ulema biyografisini

H. 1242 yılında vefat etmiştir.
48

4. Şeyh Muhyiddin el-Mervezî el-İmadî: Âlûsî kendisinden birçok alanda ilim

almıştır. H. 1255 yılında vefat etmiştir.
49

5. Arif Hikmet el-Hanefî (1786-1859): Şeyhu’l-İslam diye meşhurdur. Âlûsî ile

İstanbul’da karşılaşmıştır. Birçok kitap yazmıştır. 1275/1859 yılında vefat etmiştir.
50

6. Abdulgaffar Vehb: Abdulgaffar Ahres diye meşhurdur. Âlûsî kendisinden

Arap dili ve nahiv ilimleri almıştır. Ayrıca Sıbeveyh’in el-Kitab’ını yanında okumuş

ve icazet almıştır.
51

7. Hadis alimi ve kadı Abdurrahman el-Kureyzî. H.1262 yılında vefat etmiştir.

1.1.3.